
Chápu dobře, že interní
vyhodnocení zavedení kritérií

zlepšování by mělo proběhnout
až po dokončení celého

procesu, tedy nejpozději 
do 30. 6. 2022?

 

V zásadě ano. Především je však třeba si uvědomit, že označením
„interní vyhodnocení“ se myslí interní audity. V  této konkrétní situaci 

jde o realizaci auditních činností směřujících k posouzení míry zavedení
požadavků Metodického pokynu do interního systému řízení 

služebních úřadů. 
 

Pro méně zkušené nebo zcela začínající služební úřady a jejich týmy
kvality je však zejména na počátku velmi vhodné interně vyhodnocovat
jednotlivé kroky, vedoucí k zavedení požadavků Metodického pokynu.

Mohou tak být včas zachyceny nedostatky, problémy nebo rizika
ohrožující další postup a podniknuty kroky k jejich nápravě 

nebo odstranění. Zároveň se interní auditoři pověření tímto novým
předmětem „interního vyhodnocování“ takto dostatečně seznámí

 s odpovídajícími auditními praktikami a osvojí si je. 
 

Posuzování plnění požadavků Metodického pokynu musí být nedílnou
součástí plánů interních auditů, sestavovaných v průběhu roku 2022,

aby bylo zajištěno udržování dosažených výsledků zavádění požadavků
Metodického pokynu.

 
 
 

1 1


